
 
MINISTERO DELL 'ISTRUZIONE, DELL 'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
UFFICIO XVIII - Ambito Territoriale per la provinci a di Trapani 

Via Castellammare n° 14 - 91100 Trapani - Tel. 0923 .599111 - Fax 0923.872597 
www.tp.usr.sicilia.it                           usp.tp@istruzione.it 

 
 

 
Prot. n. 10221         Trapani,  22.07.2013 
Sezione II - Reparto A.T.A. 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTA la nota del MIUR – Dipartimento per l’Istruzione, Direzione Generale del personale scolastico  

– Ufficio III, prot.n. 2932   del 22.03.2013  contenente  chiarimenti  sulle  supplenze  personale  
ATA; 

VISTA la   precedente  nota del  MIUR  – Dipartimento  per l’Istruzione,  Direzione  Generale  del  
personale scolastico – Ufficio III, prot.n. 6340/bis  del 30.08.2012  contenente indicazioni per 
operazioni di  supplenza per l’a.s. 2012/13 del personale ATA; 

VISTA la disponibilità dei posti vacanti e/o disponibili per l’a.s. 2012/2013 del  personale ATA 
 relativa ai profili professionali di Assistente Amministrativo e di Assistente Tecnico; 

VISTA la graduatoria provinciale permanente  del personale A.T.A. per l’a.s. 2012/2013, 
 profilo professionale di Assistente Amministrativo e di Assistente Tecnico pubblicata con 
 Decreto Dirigenziale prot. n. 10998 del 25.07.2012; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 4377 dell’11.04.2013 con il quale si , procedeva al riconoscimento  

del servizio, ai soli fini giuridici, al   personale A.T.A. incluso nelle graduatorie  provinciali 
permanenti  per l’anno scolastico  2012/2013,  che  si  trovava  in  posizione  utile  per  il 
conferimento di supplenza annuale e/ o temporanea esclusivamente  nei profili di Assistente 
Amministrativo o  di Assistente tecnico  e che, pertanto, avrebbe avuto diritto alla nomina su 
posti vacanti e/o disponibili per l’intero anno scolastico 2012/2013; 

VISTO il  reclamo  presentato dai  Sigg.  AMODEO  Rosa  e ZACCONE  Giuseppe  con  il quale  
chiedono di considerare, al fine del predetto riconoscimento giuridico, i posti disponibili in 
regime di part-time singolarmente; 

RITENUTO, in autotutela amministrativa, di dover  accogliere il reclamo prodotto dai sopracitati;  
CONSIDERATO che il Sig. AGNELLO Vito nato il 30.08.1957 (TP) trovasi nella medesima  

situazione giuridica; 
INFORMATE le organizzazioni sindacali; 
 

DISPONE 
 
  A parziale rettifica del sopra citato decreto prot. n. 4377 dell’11.04.2013,  il riconoscimento 
del servizio, ai soli fini giuridici, dallo 01.09.2012 al 30.06.2013, nel profilo professionale di 
Assistente Amministrativo, al sotto elencato personale A.T.A. incluso nelle graduatorie provinciali 
permanenti  per l’a.s. 2012/2013, che si trovava in posizione utile per il conferimento di supplenza 
annuale e/o temporanea,  in aggiunta al personale ATA – profilo di assistente Amministrativo-  già 
beneficiario di tale riconoscimento giuridico: 



 
Sig.ra   AMODEO Rosa           15/05/1964 - TP 
Sig.      AGNELLO Vito           30/08/1957 - TP 
Sig.      ZACCONE Giuseppe   27/04/1962 - TP  
 

Considerato che non è possibile valutare per intero il servizio in più profili, nel caso in cui il 
suddetto personale   presti un servizio effettivo in altro profilo, il riconoscimento giuridico nel profilo 
di Assistente Amministrativo sarà attribuito, a punteggio pieno, solo per i periodi non coperti da 
nomina. 
  
        F.TO IL DIRIGENTE 
           (Dr. R. Leone) 
 
 
 
 
 
 
- AI SIGG. DIRIGENTI SCOLASTICI 
       degli istituti e Scuole di ogni ordine e grado 
       della Provincia 
                                           LORO SEDI 
- ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI  
        della Scuola 
                                           LORO SEDI 
- ALL’UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO 
                                            S E D E 
- AL SITO WEB dell’Ufficio 
                                           S E D E  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


